ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

GABINETE DO VEREADOR AURÉLIO RAMOS DE OLIVEIRA NETO - PSD

Av. F Qd. 33 Lt. Especial – B. Beiro Rio II – Parauapebas-PA – Cep. 68515-000

INDICAÇÃO N° 438 /2021.

INDICO AO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL QUE REALIZE A

CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS

INACABADOS NA RUA

JERUSALÉM ESQUINA COM  A

RUA SÃO MARCOS NO BAIRRO

BETÂNIA NESTE MUNICÍPIO.

 Senhor Presidente,

Senhora Vereadora,

Senhores Vereadores,

 Solicito que depois de cumprido o rito regimental e ouvido o soberano plenário

desta Casa, encaminhe-se ofício ao Exmo. Sr. Darci José Lermen Prefeito

Municipal, com cópia ao Ilmo. Sr. Wanterlor Bandeira, Secretário Municipal

de Obras, com a presente indicação, que tem como objetivo a conclusão dos

serviços  inacabadas na rua Jerusalém esquina com a Rua São Marcos no

bairro Betânia neste município.

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

GABINETE DO VEREADOR AURÉLIO RAMOS DE OLIVEIRA NETO - PSD

Av. F Qd. 33 Lt. Especial – B. Beiro Rio II – Parauapebas-PA – Cep. 68515-000

JUSTIFICATIVA

          Nos primeiros meses do ano, a administração municipal iniciou um

pequeno serviço de manutenção na rede de esgoto localizada na esquina das

ruas Jerusalém e São Marcos no bairro Betânia. No entanto depois de meses

do inicio do referido serviço ainda não recebemos a conclusão do mesmo, fato

este que tem causado enormes transtornos e prejuízos à população local

devido ter sido retirado o asfalto, que ocasionou em um enorme buraco no

local, prejudicando o tráfego e prejudicando a saúde dos usuários pelo contato

com a poeira.

              E importante salientar, que a Rua Jerusalém é uma importante via do

bairro e também, é rota do transporte publico e dos ónibus das empresas que

prestam serviços em nossa cidade, e falta da conclusão do serviço tem tornado

impossível  a trafegabilidade no local.

           Sendo assim, após a realização de visita por nossa equipe, constatamos

que faz necessária a realização da conclusão desta obra em carácter urgência,

para solucionar os problemas que tal serviço tem ocasionado os munícipes.

            Diante do exposto, entendendo a real necessidade da realização das

referidas obras para proporcionar mais qualidade de vida aos moradores e a

trafegabilidade com segurança dos mesmos, e que a presente demanda pode

ser facilmente solucionada pelos órgãos responsáveis do Poder Executivo,

encaminho a presente indicação para análise e posterior aprovação.

Parauapebas 28 de junho de 2021

Aurélio Goiano

                                        Vereador – PSD

		2021-06-28T10:37:53-0300
	Brasil
	AURELIO RAMOS DE OLIVEIRA NETO
	Assinador Serpro